2021年12月15日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 四 丁 目 １ 番 ８ 号

会 社 名  ア ド ソ ル 日 進 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 上田 富三

（東証一部・コード３８３７）

問合せ先

役職･氏名 取締役経営企画室長 後関和浩

電話   ０３－５７９６－３１３１

「組織変更」および「人事異動」に関するお知らせ（2022年１月１日付）

下記の通り、組織変更及び人事異動を実施致しますのでお知らせします。

記

１．組織変更〔2022年１月１日付〕

「エネルギー・システム改革」での旺盛な需要にお応えするため、「システム事業本部 エネルギー・

システム事業部」に設置する「ガス戦略プロジェクト」を発展的に改組し、新たに「エネルギー戦略プロ

ジェクト」を設置し、「エネルギー関連（電力・ガス）ICTシステム」の全国対応力を強化する、組織変更

を行います。 （別紙、組織体制図参照）

２．人事異動〔2022年１月１日付〕

（１）システム事業本部

氏名 新役職 旧役職

田中 治
システム事業本部 副本部長

兼 システム事業本部 産業システム事業部長
システム事業本部 産業システム事業部長

佐々木 謙一 システム事業本部 社会システム事業部長 システム事業本部 社会システム事業部 副事業部長

柏木 美貴子
システム事業本部 エネルギー・システム事業部

システム二部長
システム事業本部 エネルギー・システム事業部

システム二部 次長

鈴木 健士
システム事業本部 エネルギー・システム事業部

システム三部長

システム事業本部 エネルギー・システム事業部

システム二部長

戸髙 紹亙
システム事業本部 エネルギー・システム事業部

エネルギー戦略プロジェクト部長
システム事業本部 エネルギー・システム事業部

ガス戦略プロジェクト 次長

加藤 了
システム事業本部 社会システム事業部

システム三部長

システム事業本部 社会システム事業部

システム三部 次長

（２）ソリューション事業本部

氏名 新役職 旧役職

村上 佳史

ソリューション事業本部 副本部長

兼 ソリューション事業本部
デジタル・イノベーション事業部長

兼 ＤＸビジネス推進部長

ソリューション事業本部
デジタル・イノベーション事業部長
兼 ＤＸビジネス推進部長

以上

組織体制図（2022年1月1日）

監

査

室

株

主

総

会

監

査

役

会

取

締

役

会

会

長

・

社

長

営 業 部
経

営

会

議

オ フ シ ョ ア 開 発 セ ン タグ ロ ー バ ル 開 発 推 進 部

経

営

企

画

室

先 進 シ ス テ ム 部

シ ス テ ム 二 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

品 質 保 証 推 進 部

営 業 企 画 部

管 理 本 部

購 買 ・ パ ー ト ナ 協 業 推 進 部

経 理 財 務 部

人 事 部

情 報 シ ス テ ム 部

業 務 部

セキュリティ・ソリューション事業部

営 業 部

先

端

Ｉ

Ｔ

研

究

所 ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 本 部

シ ス テ ム 事 業 本 部

産 業 シ ス テ ム 事 業 部

デジタル・イノベーション事業部

営 業 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

ア ド ソ ル ・ ア ジ ア 株 式 会 社

Adsol-Nissin San Jose R&D Center,Inc.

( 1 0 0 % 子 会 社 米 国 )

( 1 0 0 % 子 会 社 )

安

全

保

障

シ

ス

テ

ム

推

進

室

シ ス テ ム 一 部

シ ス テ ム 二 部

シ ス テ ム 三 部

エ ネ ル ギ ー 戦 略 プ ロ ジ ェ ク ト

シ ス テ ム 四 部

シ ス テ ム 二 部

シ ス テ ム 三 部

エ ネ ル ギ ー ・ シ ス テ ム 事 業 部

社 会 シ ス テ ム 事 業 部 営 業 部

Ｄ

Ｘ

ビ

ジ

ネ

ス

推

進

部

総 務 部

シ ス テ ム 一 部

シ ス テ ム 一 部